
 

 

OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE RUŠE 
 
 
1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU: 
 

ODLOK 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OBČINSKIH GOSPODARSKIH JAVNIH 

SLUŽBAH V OBČINI RUŠE – skrajšani postopek 
 
2. PREDLAGATELJ GRADIVA: 
Urška Repolusk, županja 
 
3. PRIPRAVLJALEC GRADIVA: 
Občinska uprava Občine Ruše 
 
4. VSEBINA GRADIVA: 
- obrazložitev 
- besedilo odloka 
 
5. POROČEVALEC NA SEJI OBČINSKEGA SVETA: 
Saša Ajd, občinska uprava 
 
6. PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi določil 21., 61., 62. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 
ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. in 7. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – 
ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40) ter 15. in 73. člena Statuta 
Občine Ruše (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/2018), sprejme Občinski svet Občine 
Ruše Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskih gospodarskih javnih službah v 
občini Ruše. 

 
7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA: 
- skrajšani postopek 
- navadna večina opredeljenih glasov navzočih članov občinskega sveta 
 
Številka:  007 3/2011 
Datum:   6. 12. 2023 
 

Urška Repolusk 
ŽUPANJA  

  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-1224
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2638


 2 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Pravne podlage: 

• 21., 61., 62. in 65. člen Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), ki določajo, da občina 
samostojno opravlja lokalne zadeve javnega pomena (izvirne naloge), ki jih določi s splošnim 
aktom občine in da občina zagotavja opravljanje javnih služb,ki jih sama določi in javnih služb, 
za katere je tako določeno z zakonom (lokalne javne službe) ter da občina ureja zadeve iz svoje 
pristojnosti tudi z odloki. 

• 3. in 7. člen Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – 
ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), ki določata, da so 
gospodarske javne službe republiške ali lokalne in so lahko obvezne ali izbirne ter da občina 
za posamezno gospodarsko javno službo določi način opravljanja. 

• 15. in 73. člen Statuta Občine Ruše (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/2018), ki med 
drugim določata pristojnost Občinskega sveta občine Ruše, da sprejema odloke in druge akte. 

 

Razlogi za sprejem 

Skladno z 9. členom Odloka o občinskih gospodarskih javnih službah v občini Ruše so oblike 
zagotavjanja javnih služb naslednje: 

• režijski obrat, 
• javni gospodarski zavod, 
• javno podjetje, 
• dajanje koncesij. 

 

Razlog za spremembo odloka je vzpostavitev pravne podlage, po kateri se bo obvezna lokalna 
gospodarska javna služba pomoč, oskrba in namestitev zapuščenih živali v zavetišču opravljala preko 
javnega podjetja. 

Po veljavnem odloku navedeno gospodarsko javno službo opravlja režijski obrat. 

 

V preglednici spodaj je podan pregled vseh obveznih in izbirnih občinskih javnih služb po odloku, in 
v katerih oblikah se zagotavljajo. 

 

  



 3 

Tabela: Pregled lokalnih gospodarskih javnih služb v občini Ruše ter oblike izvajanja le - teh 

Obvezne občinske gospodarske javne službe 

Vrsta storitve Oblika izvajanja GJS1 

1. oskrba s pitno vodo, JP 

2. odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode RO 

3. zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov JP 

4. obdelava določenih vrst komunalnih odpadkov JP 

5. odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih 
odpadkov 

JP 

6. urejanje in čiščenje javnih površin RO 

7. vzdrževanje občinskih javnih cest RO 

8. pomoč, oskrba in namestitev zapuščenih živali v zavetišču RO  JP 

9. 24-urna dežurna pogrebna služba K 

Izbirne občinske gospodarske javne službe 

1. vzdrževanje prometnih površin, objektov in naprav na, ob ali nad 
vozišči državnih cest, ki so namenjene urejanju prometne 
ureditve oziroma varnemu odvijanju prometa skozi naselja, 
vključno z javno razsvetljavo, 

RO 

2. dejavnost operaterja distribucijskega sistema zemeljskega plina K 

3. upravljanje s pristanišči oziroma vstopno – izstopnimi mesti K 

 

Predlog spremembe 

V Odloku o občinskih gospodarskih javnih službah v občini Ruše se določi, da se obvezna lokalna 
gospodarska javna služba pomoč, oskrba in namestitev zapuščenih živali v zavetišču opravlja v obliki 
javnega podjetja. 

Vzporedno s predlaganim odlokom je v postopku obravnave na občinskem svetu tudi predllog 
Odloka o načinu opravljanja občinske gospodarske javne službe pomoči, oskrbe in namestitve 
zapuščenih živali v zavetišču v občini Ruše, ki ureja način opravljanja predmetne javne službe v obliki 
javnega podjetja. 

 

Obrazložitev predloga za obravnavo po skrajšanem postopku  

Skrajšani postopek je predlagan na podlagi 77. člena Poslovnika Občine Ruše, ker gre v danem 
primeru za nujno uskladitev delovanja občine na področju oskrbe zapuščenih živali s področno 
zakonodajo – novela Zakona o zaščiti živali /ZZZiv/ (Uradni list RS, št. 38/13 – uradno prečiščeno 
besedilo, 21/18 – ZNOrg, 92/20, 159/21 in 109/23).  

 

Ta odlok nima finančnih posledic za občinski proračun. 

                                                           
1 JP = javno podjetje, RO = režijski obrat, K = koncesija 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1628
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2993
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-3141


 

 

Na podlagi določil 21., 61., 62. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 
ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. in 7. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – 
ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40) ter 15. in 73. člena Statuta Občine Ruše (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 23/2018), je Občinski svet Občine Ruše na svoji ___. redni seji, dne _____, 
sprejel 

 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o občinskih gospodarskih javnih službah v občini Ruše 

 

 

1. člen 

V Odloku o občinskih gospodarskih javnih službah v občini Ruše (Uradno glasilo slovenskih občin, 
št. 19/2015, 58/2018, v nadaljevanju »Odlok o gospodarskih javnih službah«) se 5. odstavek 10. 
člena nadomesti z naslednjim besedilom: 

»(5) Občina zagotavlja v režijskem obratu gospodarske javne službe iz 2., 6. ter 7. točke prvega 
odstavka 5. člena in 1. točke 6. člena tega odloka.«. 

 

2. člen 

V Odloku o gospodarskih javnih službah se 5. odstavek 11. člena nadomesti z naslednjim besedilom: 

»(5) Občina zagotavlja preko javnega podjetja gospodarske javne službe iz 1., 3., 4., 5. ter 8. točke 
prvega odstavka 5. člena tega odloka.«. 
 

3. člen 

V Odloku o gospodarskih javnih službah se 5. odstavek 12. člena nadomesti z naslednjim besedilom: 

»(5) Občina podeli koncesijo za opravljanje občinskih gospodarskih javnih služb za dejavnosti iz 9. 
točke prvega odstavka 5. člena ter 2. in 3. točke 6. člena tega odloka.«. 

 

4. člen 

Vsi ostali členi Odloka o gospodarskih javnih službah ostanejo nespremenjeni. 

 

5. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Številka: 007 3/2011 

Datum:  _____________ 

ŽUPANJA 

OBČINE RUŠE: 

Urška Repolusk 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-1224
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2638

